
 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять третьої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 травня 2023 року № 616 

 

 

 

 

Про внесення змін до показників обласного  

бюджету Полтавської області на 2023 рік  

1610000000 

(код бюджету) 

 

Керуючись пунктом 17 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 23, 72, 78 Бюджетного кодексу України, Законом 

України «Про правовий режим воєнного стану», постановою Кабінету Міністрів 

України від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі питання формування та виконання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами) рішенням пленарного 

засідання двадцятої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання 

від 23 грудня 2022 року № 528 «Про обласний бюджет Полтавської області на 2023 рік 

1610000000 (код бюджету)», з метою внесення змін до показників обласного бюджету 

Полтавської області на 2023 рік, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення пленарного засідання двадцятої позачергової сесії 

Полтавської обласної ради восьмого скликання від 23 грудня 2022 року № 528 «Про 

обласний бюджет Полтавської області на 2023 рік 1610000000 (код бюджету)» згідно з 

додатками 1–6. 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент фінансів 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його 

виконанням – на постійну комісію обласної ради з питань бюджету та управління 

майном. 

 

Додатки: 1–6 цього рішення є невід’ємною його частиною. 

 

 

 

Голова обласної ради                                                               Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



(грн.)

усього

у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

40000000 140 964 509 140 484 509 480 000 480 000

41000000 140 964 509 140 484 509 480 000 480 000

41030000 103 874 000 103 874 000 0 0

41031900 48 878 000 48 878 000

41032800 54 996 000 54 996 000

41050000 37 090 509 36 610 509 480 000 480 000

41053500 36 610 509 36 610 509

41053900 480 000 480 000 480 000

Х 140 964 509 140 484 509 480 000 480 000

Перший заступник голови обласної ради

Кропивка

Загальний

фонд

Субвенції з державного бюджету місцевим

бюджетам

Офіційні трансферти  

Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

Інші субвенції з місцевого бюджету

Олександр ЛЕМЕШКО

Від органів державного управління  

Разом доходів

Субвенція з державного бюджету місцевим

бюджетам на придбання шкільних автобусів

Субвенція з державного бюджету місцевим

бюджетам на облаштування безпечних умов у

закладах загальної середньої освіти

Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим

бюджетам

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове

забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту

і утримання автомобільних доріг загального

користування місцевого значення, вулиць і доріг

комунальної власності у населених пунктах

Додаток 1

до рішення пленарного засідання двадцять третьої

сесії обласної ради восьмого скликання

30.05.2023 № 616

ЗМІНА ДОХОДІВ

обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік

2

(код бюджету)

Код

1610000000

Спеціальний фонд



(грн.)

усього

у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

200000 9 051 564 -118 014 822 127 066 386 118 014 822

208000 9 051 564 -118 014 822 127 066 386 118 014 822

208100 9 051 564 0 9 051 564 0

208400 0 -118 014 822 118 014 822 118 014 822

X 9 051 564 -118 014 822 127 066 386 118 014 822

600000 9 051 564 -118 014 822 127 066 386 118 014 822

602000 9 051 564 -118 014 822 127 066 386 118 014 822

602100 9 051 564 0 9 051 564 0

602400 0 -118 014 822 118 014 822 118 014 822

X 9 051 564 -118 014 822 127 066 386 118 014 822

Перший заступник голови обласної ради

Кропивка

Олександр ЛЕМЕШКО

На початок періоду

Фінансування за активними операціями

Зміни обсягів бюджетних коштів

Кошти, що передаються із загального фонду

бюджету до бюджету розвитку (спеціального

фонду)

Загальне фінансування

Фінансування за рахунок зміни залишків

коштів бюджетів

Кошти, що передаються із загального фонду

бюджету до бюджету розвитку (спеціального

фонду)

Загальне фінансування

Фінансування за типом боргового зобов’язання

На початок періоду

Спеціальний фонд

2

Фінансування за типом кредитора

Внутрішнє фінансування

1610000000

(код бюджету)

Код
Найменування згідно

з Класифікацією фінансування бюджету
Усього

Загальний

фонд

Додаток 2

до рішення пленарного засідання двадцять третьої

сесії обласної ради восьмого скликання

30.05.2023 № 616

ЗМІНА ФІНАНСУВАННЯ

обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік



(ГРН)

оплата 

праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

опл

ата 

пра

ці

ком

уна

льні 

пос

луг

и та 

ене

рго

носі

ї

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0600000

Департамент освіти і науки 

Полтавської обласної військової 

адміністрації

48 878 000 48 878 000 48 878 000 48 878 000

Додаток 3

до рішення пленарного засідання 

двадцять третьої сесії обласної ради 

восьмого скликання

30.05.2023 № 616

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

вид

атк

и 

спо

жи

ван

ня

з них

ЗМІНИ РОЗПОДІЛУ 

видатків обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік

1610000000

(код бюджету)

Код 

Програмн

ої 

класифіка

ції 

видатків 

та 

кредитува

ння 

місцевого 

бюджету

Код 

Типов

ої 

прогр

амної 

класи

фікаці

ї 

видат

ків та 

креди

туван

ня 

місцев

ого 

бюдж

ету

Код 

Функці

ональн

ої 

класиф

ікації 

видаткі

в та 

кредит

ування 

бюдже

ту

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0610000

Департамент освіти і науки 

Полтавської обласної військової 

адміністрації

48 878 000 48 878 000 48 878 000 48 878 000

1000 ОСВІТА 48 878 000 48 878 000 48 878 000 48 878 000

1250
Виконання заходів щодо придбання

шкільних автобусів
48 878 000 48 878 000 48 878 000 48 878 000

0611252 1252 0990

Виконання заходів щодо придбання

шкільних автобусів за рахунок

субвенції з державного бюджету

місцевим бюджетам

48 878 000 48 878 000 48 878 000 48 878 000

0700000

Департамент охорони здоров’я 

Полтавської обласної військової 

адміністрації

-40 822 -40 822 7 940 822 7 940 822 7 940 822 7 900 000

0710000

Департамент охорони здоров’я 

Полтавської обласної військової 

адміністрації

-40 822 -40 822 7 940 822 7 940 822 7 940 822 7 900 000

1000 ОСВІТА -40 822 -40 822 -40 822

1100
Підготовка кадрів закладами фахової

передвищої освіти
-40 822 -40 822 -40 822

0711101 1101 0941

Підготовка кадрів закладами фахової

передвищої освіти за рахунок коштів

місцевого бюджету

-40 822 -40 822 -40 822

2000 ОХОРОНА ЗДОРОВ"Я 7 900 000 7 900 000 7 900 000 7 900 000

0712020 2020 0732
Спеціалізована стаціонарна медична

допомога населенню
7 900 000 7 900 000 7 900 000 7 900 000

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 40 822 40 822 40 822 40 822

7300 Будівництво та регіональний розвиток 40 822 40 822 40 822 40 822

7320
Будівництво об'єктів соціально-

культурного призначення
40 822 40 822 40 822 40 822

0717321 7321 0443
Будівництво освітніх установ та

закладів
40 822 40 822 40 822 40 822

1500000

Департамент будівництва, 

містобудування і архітектури, 

житлово-комунального господарства 

та енергетики Полтавської обласної 

військової адміністрації 

36 610 509 36 610 509 56 147 564 47 096 000 56 147 564 92 758 073



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1510000

Департамент будівництва, 

містобудування і архітектури, 

житлово-комунального господарства 

та енергетики Полтавської обласної 

військової адміністрації 

36 610 509 36 610 509 56 147 564 47 096 000 56 147 564 92 758 073

1000 ОСВІТА 54 996 000 54 996 000 54 996 000 54 996 000

1260

Виконання заходів щодо облаштування

безпечних умов у закладах загальної

середньої освіти

54 996 000 54 996 000 54 996 000 54 996 000

1511262 1262 0990

Виконання заходів щодо облаштування

безпечних умов у закладах загальної

середньої освіти за рахунок субвенції з

державного бюджету місцевим

бюджетам

54 996 000 54 996 000 54 996 000 54 996 000

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 36 610 509 36 610 509 -7 900 000 -7 900 000 -7 900 000 28 710 509

7300 Будівництво та регіональний розвиток -7 900 000 -7 900 000 -7 900 000 -7 900 000

1517310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства
1 359 005 1 359 005 1 359 005 1 359 005

7320
Будівництво об'єктів соціально-

культурного призначення
7 021 598 7 021 598 7 021 598 7 021 598

1517321 7321 0443
Будівництво освітніх установ та

закладів
-2 500 000 -2 500 000 -2 500 000 -2 500 000

1517322 7322 0443
Будівництво медичних установ та

закладів
-6 465 000 -6 465 000 -6 465 000 -6 465 000

1517323 7323 0443
Будівництво установ та закладів

соціальної сфери
9 786 598 9 786 598 9 786 598 9 786 598

1517324 7324 0443
Будівництво установ та закладів

культури
4 400 000 4 400 000 4 400 000 4 400 000

1517325 7325 0443
Будівництво споруд, установ та закладів

фізичної культури і спорту
1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000

1517330 7330 0443

Будівництво інших об'єктів соціальної

та виробничої інфраструктури

комунальної власності

-3 000 000 -3 000 000 -3 000 000 -3 000 000

1517370 7370 0443

Реалізація інших заходів щодо

соціально-економічного розвитку

територій

-13 280 603 -13 280 603 -13 280 603 -13 280 603



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

7400
Транспорт та транспортна

інфраструктура, дорожнє господарство
36 610 509 36 610 509 36 610 509

7460
Утримання та розвиток автомобільних

доріг та дорожньої інфраструктури
36 610 509 36 610 509 36 610 509

1517463 7463 0456

Утримання та розвиток автомобільних

доріг та дорожньої інфраструктури за

рахунок трансфертів з інших місцевих

бюджетів

36 610 509 36 610 509 36 610 509

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 9 051 564 9 051 564 9 051 564

9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим

місцевим бюджетам на здійснення

програм та заходів за рахунок коштів

місцевих бюджетів

9 051 564 9 051 564 9 051 564

1519770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 9 051 564 9 051 564 9 051 564

3000000

Департамент з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами Полтавської обласної 

військової адміністрації

-4 100 000 -4 100 000 4 100 000 4 100 000 4 100 000

3010000

Департамент з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами Полтавської обласної 

військової адміністрації

-4 100 000 -4 100 000 4 100 000 4 100 000 4 100 000

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ -4 100 000 -4 100 000 4 100 000 4 100 000 4 100 000

3019800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету

державному бюджету на виконання

програм соціально-економічного

розвитку регіонів

-4 100 000 -4 100 000 4 100 000 4 100 000 4 100 000

3100000 Управління майном обласної ради 179 000 10 480 000 10 480 000 10 480 000 10 480 000

3110000 Управління майном обласної ради 179 000 10 480 000 10 480 000 10 480 000 10 480 000

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 179 000

3110180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного

управління
179 000

6000
ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 

ГОСПОДАРСТВО
480 000 480 000 480 000 480 000



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

6010

Утримання та ефективна експлуатація

об'єктів житлово-комунального

господарства

480 000 480 000 480 000 480 000

3116013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства
480 000 480 000 480 000 480 000

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

7600
Інші програми та заходи, пов'язані з

економічною діяльністю
10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

3117670 7670 0490
Внески до статутного капіталу суб'єктів

господарювання
10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

3700000
Департамент фінансів Полтавської 

обласної військової адміністрації
-10 000 000 -10 000 000

3710000
Департамент фінансів Полтавської 

обласної військової адміністрації
-10 000 000 -10 000 000

8700 РЕЗЕРВНИЙ ФОНД -10 000 000 -10 000 000

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету -10 000 000 -10 000 000

Х Х Х УСЬОГО 22 469 687 -4 140 822 179 000 36 610 509 127 546 386 118 494 822 127 546 386 150 016 073

Перший заступник голови обласної ради

Кропивка

Олександр ЛЕМЕШКО



(грн.)

Усього

3

48 878 000

48 878 000

54 996 000

54 996 000

36 610 509

20 000 000

200 000

4 600 000

2 000 000

162 400

2 491 159

2 000 000

1 044 740

1 399 350

158 210

2 178 160

376 490

480 000

480 000

140 964 509

140 484 509

480 000

1657200000 Бюджет Чутівської селищної територіальної громади

1657010000 Бюджет Полтавської міської територіальної громади

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:

Х

1651200000 Бюджет Шишацької селищної територіальної громади

1651300000 Бюджет Скороходівської селищної територіальної громади

1653500000 Бюджет Машівської селищної територіальної громади

1651800000 Бюджет Сергіївської сільської територіальної громади

Додаток 4

до рішення пленарного засідання двадцять 

третьої сесії обласної ради восьмого 

скликання

30.05.2023 № 616

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Код Класифікації 

доходу бюджету /

Код бюджету

1656600000 Бюджет Лютенської сільської територіальної громади   

41053500

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва,

реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування

місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах

ЗМІНИ

міжбюджетних трансфертів на 2023 рік

1610000000

(код бюджету)

1 2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

41031900
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання шкільних

автобусів

9900000000 Державний бюджет України

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

41032800
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних

умов у закладах загальної середньої освіти

9900000000 Державний бюджет України

загальний фонд

Х спеціальний фонд

1654900000 Бюджет Гоголівської селищної територіальної громади 

1654000000 Бюджет Терешківської сільської територіальної громади

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету

1651200000 Бюджет Шишацької селищної територіальної громади

1653300000 Бюджет Петрівсько-Роменської сільської територіальної громади

1655600000 Бюджет Градизької селищної територіальної громади  

1656300000 Бюджет Котелевської селищної територіальної громади



(грн.)

Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Усього

2 4

9800 -4 100 000

-4 100 000

9770 9 051 564

34 488

169 098

50 327

644 121

51 734

50 062

8 000 000

51 734

9800 4 100 000

4 100 000

9 051 564

-4 100 000

13 151 564

Перший заступник голови обласної ради

1654400000 Бюджет Чорнухинської селищної територіальної громади

1655000000 Бюджет Зіньківської міської територіальної громади

1655800000 Бюджет Заводської міської територіальної громади

1652500000 Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади

1653200000 Бюджет Сенчанської сільської територіальної громади

1653300000 Бюджет Петрівсько-Роменської сільської територіальної громади

1651800000 Бюджет Сергіївської сільської територіальної громади

1652400000 Бюджет Лохвицької міської територіальної громади

3019800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів

9900000000

1519770

1 3

Інші субвенції з місцевого бюджету

Олександр ЛЕМЕШКО

І. Трансферти із загального фонду бюджету

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету /

Код бюджету

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту

Х

Кропивка

3019800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів

9900000000 Державний бюджет України

загальний фонд

Державний бюджет України

Х спеціальний фонд

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ьн

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у Найменування

головного розпорядника

коштів місцевого бюджету/

відповідального виконавця,

найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією 

видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного

проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту,

(рік початку і 

завершення)

Загальна 

вартість 

проекту, 

гривень

Обсяг 

капітальних 

вкладень

місцевого 

бюджету 

всього, 

гривень

Обсяг 

капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету у 

2023 році, 

гривень

Очікуваний 

рівень 

готовності 

проекту на 

кінець 2023  

року, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0700000

Департамент охорони 

здоров’я Полтавської 

обласної військової 

адміністрації

40 822

0710000

Департамент охорони 

здоров’я Полтавської 

обласної військової 

адміністрації

40 822

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 40 822

7300
Будівництво та регіональний

розвиток
40 822

1610000000
(код бюджету)

Додаток 5

до рішення пленарного засідання 

двадцять третьої сесії обласної ради 

восьмого скликання

30.05.2023 № 616

ЗМІНИ 

обсягів капітальних вкладень обласного бюджету Полтавської області у розрізі інвестиційних проектів

у 2023 році



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7320

Будівництво об'єктів

соціально-культурного 

призначення

40 822

0717321 7321 0443
Будівництво освітніх установ

та закладів
40 822

Реконструкція нежитлової будівлі міжлікарняної

аптеки №200 на навчалний корпус Комунального

закладу освіти Лубенський медичний фаховий

коледж Полтавської обласної ради за адресою: вул.

П`ятикопа, 26А в м.Лубни Полтавської області"

2022-2023 356464 40 822 40 822 100,0

1500000

Департамент будівництва, 

містобудування і 

архітектури, житлово-

комунального господарства 

та енергетики Полтавської 

обласної військової 

адміністрації 

-7 900 000

1510000

Департамент будівництва, 

містобудування і 

архітектури, житлово-

комунального господарства 

та енергетики Полтавської 

обласної військової 

адміністрації 

-7 900 000

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ -7 900 000

7300
Будівництво та регіональний

розвиток
-7 900 000

1517310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства
1 359 005

Реконструкція очисних споруд типу «Джерело» Д

50 м3/добу в с. Грабарівка Лубенського району

Полтавської області.

2021-2023 1 479 005 1 359 005 1 359 005 100,0

7320

Будівництво об'єктів

соціально-культурного 

призначення

7 021 598

1517321 7321 0443
Будівництво освітніх установ

та закладів
-2 500 000



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реконструкція котельні із заміною котлів

Кобеляцького ліцею Полтавської обласної ради по

вул. Полтавська, 29 м. Кобеляки, Полтавського

району, Полтавської області.

2023 1 500 000 1 500 000 1 500 000 50,0

Реконструкція будівлі під Градизький ліцей з

посиленою військово-фізичною підготовкою

Полтавської обласної ради та благоустрій

території за адресою: смт. Градизьк,

вул.Гвардійська, 81/81, Кременчуцький район,

Полтавська область.

2022-2024 95 964 697 -2 000 000 -2 000 000 50,0

Реконструкція навчального та спального корпусів

КП "Кременчуцька спеціалізована школа -

інтернат спортивного профілю І-ІІІ ступенів ім.

І.М.Піддубного Полтавської обласної ради" за

адресою Полтавська область, м. Кременчук, вул. 3-

х Космонавтів,2.

2021-2023 98 369 120 -2 000 000 -2 000 000 50,0

1517322 7322 0443
Будівництво медичних

установ та закладів
-6 465 000

Реконструкція терапевтичного корпусу КП

"ПОКЛ ім. М.В.Скліфасовського ПОР" по вул.

Шевченка, 23 в м. Полтава

2022-2025 196 493 577 -1 000 000 -1 000 000 50,0

Реконструкція будівлі педіатричного відділення

Комунального підприємства "Полтавська обласна

дитяча клінічна лікарня Полтавської обласної

ради" по вул. Європейська, 46-а в м. Полтава

2021-2024 55 520 010 -4 900 000 -4 900 000 50,0

Реконструкція будівлі педіатричного відділення

Комунального підприємства "Полтавська обласна

клінічна лікарня ім. М.В. Скліфосовського

Полтавської обласної ради" по вул. Європейська,

46-а в м. Полтава

2021-2024 55 520 010 4 900 000 4 900 000 50,0

Реставрація будівлі консультативної поліклініки

Комунального підприємства "Полтавська обласна

клінічна лікарня ім. М.В. Скліфосовського

Полтавської обласної ради" по вул. Шевченка, 34 в

м. Полтаві

2021-2024 49 924 108 2 000 000 2 000 000 5,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реконструкція будівлі дитячого відділення КП

«Обласний заклад з надання психіатричної

допомоги ПОР» по вул. Медична, 1 в м. Полтаві

для розміщення внутрішньо переміщених

(евакуйованих) осіб

2023-2024 21 500 000 -2 465 000 -2 465 000 10,0

Реконструкція з добудовою будівлі рентгено-

діагностичного кабінету Кременчуцького

обласного онкологічного диспансеру по вул.

Лікаря Богаєвського, 60-Б в м.Кременчуці

2019-2024 201 786 714 -3 000 000 -3 000 000 50,0

Реконструкція корпусу Комунального

підприємства "Полтавський обласний клінічний

медичний кардіоваскулярний центр Полтавської

обласної ради в м. Полтава по вул. Макаренка, 1 А

2021-2024 96 108 573 -2 000 000 -2 000 000 50,0

1517323 7323 0443
Будівництво установ та

закладів соціальної сфери
9 786 598

Реконструкція будівлі двоповерхового корпусу

Гадяцького геріатричного будинку - інтернату по

вул. Тельмана, 8 в м. Гадяч Полтавської області з

добудовою шахти для облаштування підіймача.

2022-2023 1 572 658 1 423 710 1 423 710 100,0

Термомодернізація та реконструкція системи

опалення будівлі Новосанжарського будинку-

інтернату в смт. Нові Санжари, Полтавської

області.

2021-2024 23 063 033 8 362 888 8 362 888 30,0

1517324 7324 0443
Будівництво установ та

закладів культури
4 400 000

Реставрація Полтавського краєзнавчого музею

імені Василя Кричевського по вул. Конституції. 2 в

м.Полтава (переоблаштуваня санвузлів 1-го

поверху для персоналу з виділенням універсальної

кабіни для МГН, облаштування нових санвузлів

для відвідувачів у цокольному поверсі).

2021-2023 9 147 014 4 400 000 4 400 000 100,0

1517325 7325 0443

Будівництво споруд, установ

та закладів фізичної культури

і спорту

1 800 000



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реконструкція фізкультурно-спортивного,

реабілітаційно-відновлювального комплексу

"Колос" Полтавської обласної ради з благоустроєм

прилеглої території за адресою: вул. Шевченка, 1

м. Решетилівка Полтавської області. Коригування

2021-2023 106 698 580 1 800 000 1 800 000 100,0

1517330 7330 0443
Будівництво інших об'єктів

комунальної власності
-3 000 000

Нове будівництво адміністративної будівлі з

спорудою цивільного захисту - укриттям за

адресою: вул. Соборності, 45, м. Полтава

Полтавської області.

2023-2025 3 000 000 -3 000 000 -3 000 000 10,0

1517370 7370 0443

Реалізація інших заходів щодо

соціально-економічного 

розвитку територій

-13 280 603

Капітальний ремонт з облаштуванням підвального

приміщення (укриття) діагностичного блоку КП

"Полтавський обласний клінічний

протитуберкульозний диспансер ПОР" по вул.

Покровська, 48 м.Полтава, Полтавської області.

2023-2023 3 000 000 -3 000 000 -3 000 000 100,0

Капітальний ремонт приміщень п'ятого поверху

першого блоку Горбанівського геріатричного

пансіонату ветеранів війни та праці по вулиці

Сільськогосподарська, 21, м. Полтава.

2022-2023 11 092 873 -100 000 -100 000 100,0

Капітальний ремонт харчоблоку КП «ПОКЛ ім.

М. В. Скліфосовського ПОР» в м. Полтава, вул.

Шевченка, 23.
2023-2024 1 800 000 -1 800 000 -1 800 000 5,0

Капітальний ремонт другого поверху будівлі

лікувального корпусу Комунального підприємства

"Полтавська обласна дитяча клінічна лікарня

Полтавської обласної ради" по вул. Шевченка, 23 в

м. Полтаві. 

2022-2024 8 838 629 -400 000 -400 000 50,0

Капітальний ремонт другого поверху будівлі

лікувального корпусу Комунального підприємства

"Полтавська обласна клінічна лікарня ім. М.В.

Скліфосовського Полтавської обласної ради" по

вул. Шевченка, 23 в м. Полтаві. 

2021-2024 8 838 629 400 000 400 000 50,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Капітальний ремонт підвального приміщення для

облаштування укриття Кременчуцької спеціальної

школа Полтавської обласної ради за адресою вул.

Остапа Вишні, 29/38, м. Кременчук, Полтавська

область.

2023-2023 6 669 568 3 589 568 3 589 568 100,0

Капітальний ремонт приміщень п'ятого поверху

першого блоку Горбанівського геріатричного

пансіонату ветеранів війни та праці по вулиці

Сільськогосподарська, 21, м. Полтава.

2022-2023 11 092 873 -250 000 -250 000 100,0

«Капітальний ремонт каналізаційної насосної

станції та каналізаційних мереж Ліщинівського

психоневрологічного будинку-інтернату за

адресою вул. Лісна,1, село Ліщинівка,

Полтавського району, Полтавської області»

2021-2023 1 279 829 1 279 829 1 279 829 100,0

Капітальний ремонт будівлі Кременчуцького

ліцею з посиленою військово-фізичною

підготовкою Полтавської обласної ради та

благоустрій території за адресою: пр.Свободи, 106,

м. Кременчук,  Полтавська область.

2023-2024 26 300 000 -7 000 000 -7 000 000 50,0

Капітальний ремонт лабораторно практичного

комплексу Регіонального центру професійно-

технічної освіти м.Зіньків за адресою

вул.Погрібняка,52, м.Зіньків,Полтавська область.

2023-2024 16 000 000 -6 000 000 -6 000 000 50,0

Х Х Х УСЬОГО X X 1 112 915 964 -7 859 178 -7 859 178 X

Перший заступник голови обласної ради Олександр ЛЕМЕШКО

Кропивка



(грн)

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 5 7 8 9 10

0700000 7 900 000 7 900 000 7 900 000

0710000 7 900 000 7 900 000 7 900 000

2000 7 900 000 7 900 000 7 900 000

0712020 2020 0732 7 900 000 7 900 000 7 900 000

ЗМІНИ

розподілу витрат обласного бюджету Полтавської області на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2023 році

Департамент охорони здоров’я 

Полтавської обласної військової 

адміністрації

Додаток 6

до рішення пленарного засідання двадцять третьої

сесії обласної ради восьмого скликання

30.05.2023 № 616

1610000000

(код бюджету)

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Ф

у
н

к
ц

іо
н

ал
ь
н

о
ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 б

ю
д

ж
ет

у Найменування

головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/

відповідального виконавця, 

найменування бюджетної

програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією

видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Загальний фонд

Департамент охорони здоров’я 

Полтавської обласної військової 

адміністрації

ОХОРОНА ЗДОРОВ"Я

Спеціальний фонд

4 6

Найменування

місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер документа, 

яким затверджено місцеву 

регіональну програму

Усього

Спеціалізована стаціонарна медична

допомога населенню



1 2 3 5 7 8 9 104 6

Комплексна програма 

підтримки внутрішньо 

переміщених осіб на період 

2023-2024 років

7 900 000 7 900 000 7 900 000

3000000 -4 100 000 4 100 000 4 100 000

3010000 -4 100 000 4 100 000 4 100 000

9000 -4 100 000 4 100 000 4 100 000

3019800 9800 0180 -4 100 000 4 100 000 4 100 000

Комплексна програма щодо 

забезпечення законності, 

правопорядку, охорони 

прав, свобод і законних 

інтересів громадян та 

оборонної роботи на 2021 – 

2027 роки

-4 100 000 4 100 000 4 100 000

3100000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

3110000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

7000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

7600 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Управління майном обласної ради

Управління майном обласної ради

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Інші програми та заходи, пов'язані з

економічною діяльністю

рішення пленарного 

засідання двадцятої 

позачергової сесії 

Полтавської обласної ради 

восьмого скликання від 

23.12.2022 № 518 (зі 

змінами)

Субвенція з місцевого бюджету

державному бюджету на виконання

програм соціально-економічного

розвитку регіонів

рішення пленарного 

засідання четвертої сесії 

восьмого скликання 

Полтавської обласної ради 

від 23.02.2021 № 131 (зі 

змінами)

Департамент з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами Полтавської обласної 

військової адміністрації

Департамент з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами Полтавської обласної 

військової адміністрації

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ



1 2 3 5 7 8 9 104 6

3117670 7670 0490 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Програма розвитку 

місцевого самоврядування у 

Полтавській області на 

2021-2023 роки

10 000 000 10 000 000 10 000 000

X X X X 17 900 000 -4 100 000 22 000 000 22 000 000

Перший заступник голови обласної ради Олександр ЛЕМЕШКО

Кропивка

Внески до статутного капіталу суб'єктів

господарювання

УСЬОГО X

рішення пленарного 

засідання другої сесії 

Полтавської обласної ради 

восьмого скликання від 

29.12.2020 № 58 (зі 

змінами)


